ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _____

г. Березники

"___" __________ 2016 года

Администрация города Березники, именуемая в дальнейшем "Администрация", в лице заместителя главы администрации Лебедева Андрея Юрьевича, действующей на основании доверенности от 11.01.2016 года № 01-26-01, и ________________________________, действующий на основании __________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заявитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в аукционе по продаже права на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, здании и сооружении, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, по лоту № 1, проводимом "19" декабря 2016 года в 14 час. 00 мин. по адресу: г. Березники, Советская площадь, 1, перечисляет денежные средства в качестве задатка в размере 100000-00 (Сто тысяч) рублей (далее - задаток), а Администрация принимает задаток.

Реквизиты для перечисления задатка:

ИНН 5911000244, КПП 591101001

Получатель: Финансовое управление администрации города Березники

(Администрация города Березники, 049340008)

Расчетный счет 40302810100005000004

Корр. счет 30101810800000000790

БИК 045773790

Банк получателя: ОАО АКБ "Урал ФД", г. Пермь

1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения оплаты приобретаемых на аукционе прав на размещение нестационарного торгового объекта.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в пункте 1.1 настоящего договора счет не позднее даты, указанной в извещении о проведении аукциона, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в аукционе не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка на расчетный счет Администрации, является документ с отметкой банка о перечислении денежных средств.

2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2-3.6 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счет, указанный в разделе 5 настоящего договора.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Администрацию об изменении своих банковских реквизитов. Заказчик не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Администрацию об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в аукционе, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в аукционе, но не выиграл, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в аукционе до момента приобретения им статуса участника аукциона Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок. В случае отзыва заявки претендентом позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания комиссией по проведению аукциона протокола о признании аукциона несостоявшимся.

3.6. В случае отмены аукциона Администрация возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания комиссией по проведению торгов протокола об отмене аукциона.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем аукциона, уклонился от подписания протокола о результатах аукциона и уклонился от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты по договору на размещение нестационарного торгового объекта, заключаемому по результатам аукциона.

4. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии - 10 календарных дней с момента ее получения. В случае неразрешения споров и разногласий в претензионном порядке они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса сторон

Реквизиты и подписи сторон:

Администрация города Березники         Заявитель

                                       ____________________________________

Адрес: 618417, Пермский край,          Адрес: ______________________________

г. Березники, Советская площадь, 1     ____________________________________

ИНН 5911000244, КПП 591101001          ИНН                   КПП

Получатель: финансовое управление

администрации города Березники

(администрация города Березники,

049340008)

Расчетный счет 40302810100005000004

Корр. счет 30101810800000000790

БИК 045773790

Банк получателя: ОАО АКБ "Урал ФД",

г. Пермь

_____________________________          Руководитель __________ /__________/

___________ /_______________/          ___________ /_______________/

 (подпись)                              (подпись)

    М.П.                                               М.П.

Контактный телефон: 26-63-91           Телефон руководителя _______________

                                       Телефон бухгалтера _________________